PORTARIA Nº 135/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a alteração parcial da Portaria nº 078/2025, que
designa Gestor e Fiscais de Contratos firmado entre o IDR-
Paraná e a empresa BSL SERVIÇOS LTDA, conforme
específica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso

das atribuições, bem como o que lhe confere o art. 16º, inciso VII, do anexo que trata o Decreto

Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021 e ao previsto nos Contratos de Prestação de Serviço

Contínuo nº 020/2025 – GMS 337/2025 e nº 034/2025 – GMS 487/2025, firmado com a empresa

BSL SERVIÇOS LTDA – CNPJ 07.293.726/0001-09,

R E S O L V E:

Art.1º ALTERAR o Inciso V. do Art.1º da Portaria nº 078/2025, publicada no DIOE em sua Edição

nº 11851, de 22/fevereiro/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“V. EMERSON GERSTEMBERGER, portador da CI/RG nº 8.XX0.408-X – SSP/PR e CPF

n° 051.XXX.739-X7 para responder como Fiscal da Unidade Regional de Paranaguá –

IDR-Paraná”.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba/PR, em 28/04/2025

assinado digitalmente
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 135/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 28/04/2025 14:50. Inserido ao documento 1.398.824 por: Natalino
Avance de Souza em: 28/04/2025 14:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6fab1ccb6bd2f63d9398fe31d18c4290.

Portaria 135/2025.
Documento: 1398824_PORT_135_2025_ALTERA_PORTARIA_078_2025.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 28/04/2025 14:50.

Inserido ao documento 1.398.824 por: Natalino Avance de Souza em: 28/04/2025 14:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6fab1ccb6bd2f63d9398fe31d18c4290.